(360m2 đất ở, 550m2 đất vườn và 170m2 đất ao) tại thửa số 102 tờ bản đồ số 7, bản 

đồ địa chính xã V, giá trị: Đất ở nông thôn 360m2 x 220.000 đồng/m2 = 79.200.000 

đồng; Đất vườn 550m2  x 105.000 đồng/m2 = 57.570.000 đồng; Đất ao: 170m2 x 

95.000 đồng/m2 = 16.150.000 đồng; Tổng giá trị là 153.100.000 đồng (một trăm 

năm mươi ba triệu một trăm nghìn đồng).   

Giá trị tài sản trên đất: Nhà 02 tầng; 01 nhà mái bằng 01 tầng; 01 nhà hai mái 

móng đá; 01 lán bán mái móng đá; 01 lán tôn; 01 hệ thống mái tôn chống nóng đều 

khấu hao hết giá trị; 01 bể nước mưa có giá trị 1.304.455 đồng + 2.816.027 đồng;

[...]

đồ số 7 Bản đồ địa chính xã V (nay là xã C), có địa chỉ tại Thôn S, xã C, tỉnh Ninh 

Bình. Thửa đất đã được UBND huyện N cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất 

mang tên Nguyễn Văn T1 (tức Nguyễn Hữu T) vào ngày 25/6/1997;  cùng giá trị 

½ căn nhà ở, công trình kiến trúc và cây cối có trên thửa đất, có tổng giá trị là 

83.171.789 đồng (Tám mươi ba triệu, một trăm bẩy mươi mốt nghìn, bẩy trăm tám 

mươi chín đồng). 

1.2. Chấp nhận yêu cầu khởi kiện của nguyên đơn về phân chia di sản thừa 

kế của cụ Trần Thị K là Quyền sử dụng diện tích 540m2 đất (trong đó đất ở là 

180m2; đất vườn là 275m2 và đất ao là 85m2) tại thửa đất số 102, tờ bản đồ số 7 

Bản đồ địa chính xã V (nay là xã C), có địa chỉ tại Thôn S, xã C, tỉnh Ninh Bình. 

Thửa đất đã được UBND huyện N cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất mang 

tên Nguyễn Văn T1 (tức Nguyễn Hữu T) vào ngày 25/6/1997;  cùng giá trị ½ căn 

nhà ở, công trình kiến trúc và cây cối có trên thửa đất, có tổng giá trị là 83.171.789 

đồng (Tám mươi ba triệu, một trăm bẩy mươi mốt nghìn, bẩy trăm tám mươi chín 

đồng). 

* Phân chia cụ thể như sau: 

- Chia cho cụ Nguyễn Hữu T (Nguyễn Văn T1), bà Nguyễn Thị N, bà 

Nguyễn Thị N1, ông Nguyễn Lương H, mỗi xuất thừa kế một kỷ phần có giá trị là: 

20.792.947đ (hai mươi triệu, bẩy trăm chín mươi hai nghìn, chín trăm bốn mươi 

bẩy đồng).    

- Cụ Nguyễn Hữu T (Nguyễn Văn T1) có trách nhiệm thanh toán giá trị di 

sản cho các đồng thừa kế, cụ thể: 

+ Thanh toán cho bà Nguyễn Thị N, Nguyễn Thị N1, Nguyễn Lương H mỗi 

xuất là 20.792.947đ (hai mươi triệu, bẩy trăm chín mươi hai nghìn, chín trăm bốn 

mươi bẩy đồng).    

+ Ghi nhận sự tự nguyện tặng cho phần thừa kế được chia của bà Nguyễn 

Thị N1, ông Nguyễn Lương H cho cụ Nguyễn Hữu T (Nguyễn Văn T1). 

- Cụ Nguyễn Hữu T (Nguyễn Văn T1) được quyền sử dụng và sở hữu các tài sản 

bao gồm: 

Quyền sử dụng 1.080m2 đất ( trong đó có 360m2 đất ở, 550m2 đất  vườn và 170m2